
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 90
Data 31-08-2020

OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO
ELETTORALE.

L’anno duemilaventi , il giorno trentuno del mese di Agosto , alle ore 14:00, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (in Sala Giunta)
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO RACHELE (in Sala Giunta)

X
X

X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Vice Segretario Comunale, compresa la votazione.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
     
 Oggetto: Verifica schedario elettorale.
 

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE, la normativa vigente in materia prescrive la verifica dello schedario elettorale
quando la Giunta lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e di luglio;
ESEGUITE le opportune verifiche in base alle indicazioni fornite dalla Legge ed in base alle norme
emanate dal Ministero dell’Interno per l'impianto e la tenuta dello schedario elettorale, nulla avendo da



rilevare sull'esatto adempimento di quanto prescritto, da parte dell'ufficio incaricato;
CONSTATATO che le risultanze dei registri di Stato Civile, dell'Anagrafe e degli atti e documenti
della pubblica autorità furono comunicati all'Ufficio Elettorale;
VISTO il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area AA.GG. reso ai sensi
dell’ art. 49, comma 1^ del D.L.vo n. 267/2000;
CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e non necessita,
pertanto del parere di regolarità contabile;
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza;
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA
1) Di dare atto che lo schedario elettorale di questo Comune, in relazione al primo semestre 2020, è
tenuto regolarmente, come prescritto dal succitato art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223 e dalle
istruzioni Ministeriali emanate in materia;
2) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lvo18/08/2000, n. 267.
 

 
 
 

 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Verifica schedario elettorale.  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  31.08.2020

  Il Responsabile del Servizio

Dott. Giacomo Levita

 
  

 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 156 DEL 31-08-2020



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 90    DEL  31-08-2020
 

 
Oggetto:VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


